«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 34 от 30 мая 2024 года

[image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\Yb8G3YdUmts.jpg][image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\813.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 29.05.2024 г. № 494
«О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Комсомольского района Чувашской Республики»

Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившими силу:
постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 2 августа 2017 г. № 397 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Комсомольского района Чувашской Республики»;
постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 8 июня 2020 г. № 421 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики 2 августа 2017 г. № 397 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Комсомольского района Чувашской Республики».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 494 от 29.05.2024г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 29.05.2024 г. № 495
О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования»

  Администрация Комсомольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 08 июня 2023 г. № 669 (с изменениями, внесенными  постановлением администрации Комсомольского муниципального округа от 28 декабря 2023 г. № 1526) .
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 495 от 29.05.2024г
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 29.05.2024 г. № 495
«О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»

  Администрация Комсомольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 08 июня 2023 г. № 670 (с изменениями, внесенными  постановлением администрации Комсомольского муниципального округа от 28 декабря 2023 г. № 1527).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 496 от 29.05.2024г
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 30.05.2024г. № 28/346
	«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 16 декабря 2022 г. № 6/98
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» и Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Пункт 5.1 Положения о муниципальной службе в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 16 декабря 2022 г. № 6/98 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 22 мая 2023 г. № 13/218, от 2 ноября 2023 г. № 21/291, от 31 января 2024 г. № 25/321), изложить в следующей редакции:
«5.1. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае:
1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;
4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой Комсомольского муниципального округа, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;
6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;
9) непредставления предусмотренных настоящим Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;
10) непредставления сведений, предусмотренных разделом 9 настоящего Положения;
11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены;
12) приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округ Чувашской Республики                                                                      С.Н. Грачева

Глава Комсомольского муниципального
округ Чувашской Республики                                                                      Н.Н. Раськин
реш.№ 28/346 от 30.05.2024г.

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 30.05.2024г. № 28/347
«Об утверждении Перечня муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

  В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития РФ от 20 апреля 2016 г. № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2.  Признать утратившими силу:
решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 24 марта 2023 года № 11/179 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Комсомольского муниципального округа для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательств, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями  и применяющим специальный налоговый режим  «Налог на профессиональный доход»;
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округ Чувашской Республики                                                                      С.Н. Грачева

Глава Комсомольского муниципального
округ Чувашской Республики                                                                      Н.Н. Раськин
реш.№ 28/347 от 30.05.2024г.

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 30.05.2024г. № 28/348
	«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 24 января 2023 года № 09/137 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Чувашской Республики от 30 ноября 2006 года № 55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными  полномочиями», Законом Чувашской Республики от 29 декабря 2005 года № 68 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чувашской Республике», Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа р е ш и л о:
        	1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 24 января 2023 года № 09/137 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 17 февраля 2023 года № 10/167, от 21 июня 2023 года № 14/233, от 19 апреля 2024 года № 27/340), следующие изменения:
        	вывести Жукову Р.Н. и ввести:
      	Коротину О.Н. - старшего инспектора ПДН МО МВД России «Комсомольский»;

Ямалиева И.З. – депутата Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа.
       	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании "Вестник Комсомольского муниципального округа".

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округ Чувашской Республики                                                                      С.Н. Грачева

Глава Комсомольского муниципального
округ Чувашской Республики                                                                      Н.Н. Раськин
реш.№ 28/348 от 30.05.2024г.

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 30.05.2024г. № 28/349
	«Об утверждении Положения об использовании служебного автотранспорта Муниципального бюджетного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в целях обеспечения деятельности администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 14 мая 2021 г. № 30 «О преобразовании муниципальных образований Комсомольского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики,  и в целях реализации Договора безвозмездного пользования транспортным средством от 21 июля 2023 года, заключенного между МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и  администрацией Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа р е ш и л о:
 Утвердить прилагаемое Положение об использовании служебного автотранспорта Муниципального бюджетного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в целях обеспечения деятельности администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округ Чувашской Республики                                                                      С.Н. Грачева

Глава Комсомольского муниципального
округ Чувашской Республики                                                                      Н.Н. Раськин
реш.№ 28/349 от 30.05.2024г.

[bookmark: _GoBack]ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/
	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
Ведущий специалист-эксперт организационно- контрольной работы
Бахмутова М.А

image1.png

image2.jpeg